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* Información al 02/10/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.09.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

1: Recursos Ordinarios 785,544,412 718,293 786,262,705

2: Recursos Directamente Recaudados 0 0 0

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 62,418,266 0 62,418,266

4: Donaciones y Transferencias 317,865,465 506,656,205 824,521,670

5: Recursos Determinados 0 579,500 579,500

TOTAL 1,165,828,143 507,953,998 1,673,782,141

* Información al 02/10/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.09.2024)

(En Soles)
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FORMATO N° 03

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

PRESUPUESTO 

INSTITUCIONAL DE 

APERTURA - PIA

MODIFICACIONES

PRESUPUESTO 

INSTITUCIONAL 

MODIFICADO - PIM

COMPARATIVO DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA Y EL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA DEL PERÚ



PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

GASTOS CORRIENTES 930,626,536 444,638,214 1,375,264,750

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 838,311,004 192,505,497 1,030,816,501

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 52,247,867 24,817,882 77,065,749

2.3. Bienes y Servicios 39,268,685 227,050,722 266,319,407

2.4. Donaciones y Transferencias 43,785 0 43,785

2.5 Otros Gastos 755,195 264,113 1,019,308

GASTOS DE CAPITAL 235,201,607 63,315,784 298,517,391

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 235,201,607 63,315,784 298,517,391

TOTAL 1,165,828,143 507,953,998 1,673,782,141

* Información al 02/10/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.09.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

001-196: Contraloría General 939,155,766 314,205,451 1,253,361,217

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 226,672,377 180,563,015 407,235,392

003-1752: Macrorregión de Control Norte 0 4,761,958 4,761,958

004-1753: Macrorregión de Control Centro 0 3,982,672 3,982,672

005-1754: Macrorregión de Control Sur 0 4,440,902 4,440,902

TOTAL 1,165,828,143 507,953,998 1,673,782,141

* Información al 02/10/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.09.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

(A) (B) C = (B / A)

1: Recursos Ordinarios 786,262,705 429,263,180 54.6%

2: Recursos Directamente Recaudados 0 0 0.0%

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 62,418,266 16,483,545 26.4%

4: Donaciones y Transferencias 824,521,670 511,166,751 62.0%

5: Recursos Determinados 579,500 0 0.0%

TOTAL 1,673,782,141 956,913,475 57.2%

* Información al 02/10/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.09.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

(A) (B) C = (B / A)

GASTOS CORRIENTES 1,375,264,750 864,486,481 62.9%

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 1,030,816,501 652,865,479 63.3%

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 77,065,749 57,231,987 74.3%

2.3. Bienes y Servicios 266,319,407 154,069,181 57.9%

2.4. Donaciones y Transferencias 43,785 43,785 100.0%

2.5 Otros Gastos 1,019,308 276,049 27.1%

GASTOS DE CAPITAL 298,517,391 92,426,994 31.0%

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 298,517,391 92,426,994 31.0%

TOTAL 1,673,782,141 956,913,475 57.2%

* Información al 02/10/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.09.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

(A) (B) C = (B / A)

001-196: Contraloría General 1,253,361,217 779,813,439 62.2%

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 407,235,392 167,779,795 41.2%

003-1752: Macrorregión de Control Norte 4,761,958 3,912,111 82.2%

004-1753: Macrorregión de Control Centro 3,982,672 2,949,693 74.1%

005-1754: Macrorregión de Control Sur 4,440,902 2,458,439 55.4%

TOTAL 1,673,782,141 956,913,475 57.2%

* Información al 02/10/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.09.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

1: Recursos Ordinarios 786,262,705 679,032,554 489,940,029 429,263,180 426,493,788

2: Recursos Directamente Recaudados 0 0 0 0 0

3: Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 62,418,266 51,751,140 36,893,794 16,483,545 16,412,937

4: Donaciones y Transferencias 824,521,670 731,880,099 560,279,663 511,166,751 497,860,074

5: Recursos Determinados 579,500 558,400 558,400 0 0

TOTAL 1,673,782,141 1,463,222,193 1,087,671,885 956,913,475 940,766,799

* Información al 02/10/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.09.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

GASTOS CORRIENTES 1,375,264,750 1,238,026,245 910,236,927 864,486,481 852,133,278

2.1. Personal y Obligaciones Sociales 1,030,816,501 952,690,918 654,184,666 652,865,479 642,310,665

2.2. Pensiones y Otras Prestaciones Sociales 77,065,749 76,953,065 67,141,019 57,231,987 57,207,987

2.3. Bienes y Servicios 266,319,407 208,054,613 188,591,408 154,069,181 152,295,555

2.4. Donaciones y Transferencias 43,785 43,785 43,785 43,785 43,228

2.5 Otros Gastos 1,019,308 283,864 276,049 276,049 275,843

GASTOS DE CAPITAL 298,517,391 225,195,948 177,434,958 92,426,994 88,633,521

2.6 Adquisición de Activos No Financieros 298,517,391 225,195,948 177,434,958 92,426,994 88,633,521

TOTAL 1,673,782,141 1,463,222,193 1,087,671,885 956,913,475 940,766,799

* Información al 02/10/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.09.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

001-196: Contraloría General 1,253,361,217 1,128,190,832 813,321,644 779,813,439 768,691,610

002-1698: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades 407,235,392 323,311,124 262,857,250 167,779,795 162,833,127

003-1752: Macrorregión de Control Norte 4,761,958 4,058,496 4,010,140 3,912,111 3,912,111

004-1753: Macrorregión de Control Centro 3,982,672 3,465,135 3,462,190 2,949,693 2,917,912

005-1754: Macrorregión de Control Sur 4,440,902 4,196,606 4,020,661 2,458,439 2,412,039

TOTAL 1,673,782,141 1,463,222,193 1,087,671,885 956,913,475 940,766,799

* Información al 02/10/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.09.2024)
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

(A) (B) (C) D = (C / B)

0 0 0 0.0%

62,418,266 62,418,266 30,300,947 48.5%

317,865,465 824,521,670 864,152,243 104.8%

0 579,500 703,462 121.4%

380,283,731 887,519,436 895,156,652 100.9%

* Información al 02/10/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.09.2024)

Nota:

i) 

ii) 

iii) 
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Esta fuente comprende los recursos provenientes del Contrato de Préstamo, suscrito con el Banco Interamericano de Desarrollo - BID, para el cofinanciamiento de Proyectos

de Inversión.
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empresas públicas, para financiar la contratación y pago de las sociedades de auditoría y para la incorporación de los Órganos de Control Institucional en el marco de lo

dispuesto en el artículo 20 de la Ley N° 27785, Ley Orgánica del Sistema Nacional de Control y de la Contraloría General de la República y la Ley N° 30742. Asimismo, los

ingresos estimados por las transferencias f inancieras recibidas para f inanciar las intervenciones de control gubernamental en el marco de la Ley N° 31358.
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PLIEGO : 019 CONTRALORÍA GENERAL

FUENTE DE FINANCIAMIENTO : TODA FUENTE

 (A)  (B)  (C)  (D)  (E)  F = (B+C+D+E)  G = (F / A) 

1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 99,282,439 0 0 165,460,799 0 165,460,799 166.7%

1. 4.  1. 3. 1. 1. Del Gobierno Nacional 40,368,063 55,008,385 55,008,385 136.3%

1. 4.  1. 3. 1. 2. De los Gobiernos Regionales 12,431,356 3,994,400 3,994,400 32.1%

1. 4.  1. 3. 1. 3. De los Gobiernos Locales 21,242,252 18,983,561 18,983,561 89.4%

1. 4.  1. 3. 1. 4. De otras Entidades Públicas 25,240,768 64,774,735 64,774,735 256.6%

1. 4.  2. 3. 1. 1. Del Gobierno Nacional 13,189,581 13,189,581 100.0%

1. 4.  2. 3. 1. 2. De los Gobiernos Regionales 6,296,757 6,296,757 100.0%

1. 4.  2. 3. 1. 3. De los Gobiernos Locales 3,213,380 3,213,380 100.0%

1.5 OTROS INGRESOS 0 0 -102,278 669,315 0 567,037 100.0%

1.5.1.1.3.2 Créditos 0 -102,278 -102,278 100.0%

1.5.4.1.1.1 Transferencias voluntarias corrientes de personas jurídicas 638,508 638,508 100.0%

1.5.5.1.4.98 Ingresos Excepcionales 30,807 30,807 100.0%

1.8 ENDEUDAMIENTO 62,418,266 0 25,502,798 0 0 25,502,798 40.9%

1.8.1.1.2.1. Banco Interamericano de Desarrollo - BID 62,418,266 25,502,798 25,502,798 40.9%

1.9 SALDOS DE BALANCE 725,818,731 0 4,900,427 698,022,129 703,462 703,626,018 96.9%

1.9.1.1.1.1. Saldo de Balance 725,818,731 0 4,900,427 698,022,129 703,462 703,626,018 96.9%

- Recursos Directamente Recaudados 0 0.0%

- Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 4,900,427 4,900,427 100.0%

- Donaciones y Transferencias 725,239,231 698,022,129 698,022,129 96.2%

- Recursos Determinados 579,500 703,462 703,462 121.4%

 

887,519,436               -                         30,300,947             864,152,243                     703,462                     895,156,652           100.9%

* Información al 02/10/2024

Fuente: Consulta amigable-MEF (actualización al 30.09.2024)
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